Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

ATA DA REUNIÃO CONJUNTA EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E
JUSTIÇA - CLJ, REALIZADA NO DIA 27 DE AGOSTO DE 2021.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de agosto do ano de 2021 (dois mil e vinte e hum), as
08h30min, na Câmara Municipal, no gabinete do Vereador Cícero Emiliano e sob sua
Presidência, reuniu-se extraordinariamente, a Comissão de Legislação e Justiça - CLJ. O
Senhor Presidente determinou a mim a chamada nominal dos senhores membros,
presentes os Vereadores Rodrigo Martins, Cícero Emiliano e Lívio Amorim, em ato
contínuo e havendo quórum, declarou aberto os trabalhos, passando o Presidente a
apresentar a seguinte ORDEM DO DIA: 1 - Apresentação e Votação do Parecer CLJ n°
013/2021, referente ao Projeto de Resolução n° 008/2021 de autoria do Vereador Lívio
Amorim, que dispõe sobre a criação da Galeria das Mulheres Vereadoras da Câmara
Municipal de Glória do Goitá/PE; 2 - Apresentação e Votação do Parecer CLJ n°
014/2021, referente ao Projeto de Lei n° 024/2021 de autoria do Vereador Lívio
Amorim, que dispõe sobre a criação da Galeria de Ex-Prefeitos do Município de Glória do
Goitá/PE e dá outras providências; e 3 - Outros assuntos de interesse da Comissão. Wm
seguida, submeteu à aprovação do Colegiado a suspeição do Relator, considerando ser o
mesmo o autor das Proposições constantes da Ordem do Dia desta Reunião. O Colegiado
deliberou favorável ao afastamento da suspeição. Ato contínuo, passou a palavra ao
Relator para proferir Parecer e Voto sobre o Projeto de Resolução e o PL acima
referenciados. Manifestou-se o Relator da CLJ, Vereador Lívio Oliveira de Amorim, pela
admissibilidade das Proposições e no mérito, pela aprovação de ambas, em seguida,
devolveu a palavra ao Presidente. O senhor Presidente submeteu a deliberação do
Colegiado, os Pareceres n° 013/2021 - CLJ e n° 014/2021 - CLJ, sendo os mesmos
aprovados por unanimidade de votos; passando ao item 03 da ordem do dia, facultou a
palavra aos presentes e como dela ninguém fez uso, encerrou a presente reunião
extraordinária, determinando a lavratura da presente ata que lida e achada conforme vai
assinada por mim (Ana Cláudia Araujo de Melo -
secretária ad hoc) e pelos Senhores Vereadores/Membros presentes.

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com